12 Teresina - Terça-feira, 16 de dezembro de 2008 • No 240

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 02251/2008 – DPE – Contrato nº 015/2008
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí

Contratada: Juliana dos Santos Saraiva.

Objeto: Locação prédio Defensoria Pública em Elizeu Martins.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88.

Valor total: R$ 4.980,00 (quatro mil novecentos e oitenta reais)

Data de Assinatura: 15 de dezembro de 2008.
Vigência: 12 (doze) meses.

OF.  1038

 POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2008.

Processo Administrativo Nº 09295/2008.
Objeto: aquisição de 200 kg de açúcar refinado, pacote mínimo 1 kg, branco,
dissolução rápida, a base de sacarose de açúcar, para PMPI, conforme
Liberação nº. 1078/2008 - CCEL/SEAD, datada de 14/11/2008.
Contratada: Empresa ADEMIR RODRIGUES DE MENESES –
MERCANTIL MENESES - CNPJ sob o nº. 41.262.197/0001-14 e Inscrição
Estadual nº 19.424.393-1
Valor: R$ 310,00 (trezentos e dez reais).
Fundamentação legal: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Art. 2º do
Decreto Estadual nº 11.319/04.
Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2008.
Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel. PM, Comandante-Geral
da PMPI, CPF 066.720.513-68. ALDIR GONÇALVES ALVES DE MENESES,
RG nº 550.988 SSP/PI e CPF nº 226.457.563-87, Representante da Contratada.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
640014-220 - Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  256

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2008.

Processo Administrativo nº . 011008/2008–CPL/PMPI.
Objeto: por objeto a aquisição de 06 (seis) motocicletas 350 cc, modelo
quadriciclo TRX 350 FM, para a PMPI.
Contratada: JOTAL LTDA , inscrita no CNPJ sob nº 06.663.801/0001-13,
Inscrição Estadual nº 19.405.562-0.
Valor: R$ 141.000,00 (cento e quarenta e um mil reais).
Fundamentação legal: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Art. 2º do
Decreto Estadual nº 11.319/2004.
Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2008.
Cobertura Orçamentária: Programa de Trabalho: 26101.06.181.32.2000 –
Ampliação e Manutenção da Frota de Veículo da PMPI, Natureza: de
Despesa: 4.4.90.52.
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel. PM,
Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada, JOÃO
LEAL FILHO - CPF nº 041.728.843-34, Representante da Contratada.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
640014-220 - Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  260

CCOM
Coordenadoria de

Comunicação Social

    COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

                      EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/
ADITIVO

CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 04/08 ao
Contrato 035/06

CCOM Associação de Comunicação
Comunitária de José de Freitaa

Aditivo 04/08 ao
contrato 006/07

CCOM Urbana Outdoor Ltda

Motivo: Alteração da vigência do contrato

TERMO  ADITIVO 01/2008 AO TERMO DE  ACORDO E
COOPERAÇÃO INTERNA 28/2007 (PROC.ADM.Nº1821/2007)
COOPERADOS: CCOM X SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
Motivo: Alteração da Vigência do Termo de Acordo e Cooperação Interna
Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 15 de dezembro  de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  708

CONTRATO Nº. 016 /2008.

OBJETO: Implantação de 02 (dois) Sistemas de Abastecimentos de Águas,

no município de São João do Piauí, sendo:

a) 01 (um) com adução, reservação e distribuição, em poço tubular já

existente, na localidade Monte Orebe;

b) 01 (um) com perfuração de poço tubular, adução, reservação e

distribuição, na localidade Formosa II.

CONTRATANTE : Secretaria Estadual de Defesa Civil / Governo de Estado;

CONTRATADO: R. MELO CONSTRUÇÕES LTDA;

VALOR : R$ 94.713,59 (noventa e quatro mil setecentos e treze reais e

cinqüenta e nove centavos);

FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual;

VIGENCIA : 25.11.2008 a 25.03.2009;

DATA DE ASSINATURA : 25 de Novembro de 2008.

CONTRATO Nº. 017 /2008.

OBJETO: Implantação de 01 (um) Sistema de Abastecimento de Água,

com perfuração de poço tubular, na Localidade Fazenda Cana Brava em

São Miguel do Tapuio, conforme proposta anexa;

CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil / Governo de Estado;

CONTRATADO: R. MELO CONSTRUÇÕES LTDA;

VALOR: R$ 58.793,24 (cinquenta e oito mil setecentos e noventa e três

reais e vinte e quatro centavos);

FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual;

VIGENCIA: 25.11.2008 a 25.03.2009;

DATA DE ASSINATURA: 25 de Novembro de 2008

OF.  738